
Dohoda o narovnání 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „dohoda“) 

 

mezi smluvními stranami: 

 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

Se sídlem:  Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ: 117 22 

Zastoupená: Ing. Rostislavem Šimonem, vedoucím Oddělení hospodářské správy 

v Ostravě 

IČO:   72080043 

DIČ:   CZ72080043 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  8028761/0710 

Číslo AVISME:  18/3200/0028/01 

na straně druhé (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

 

KLÍČE – ZÁMKY - TREZORY Urbanec a spol., s. r. o. 

Se sídlem:  Masná 861/7, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ: 702 00 

Zastoupená:  Ing. Alanem Vojtěchovským, jednatelem 

IČO:   19010729   

DIČ:   CZ19010729 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vl. 704 

Bankovní spojení: ČSOB Ostrava 

Číslo účtu:  9094023/0300 

na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 

 

společně rovněž také jako „strany dohody“ nebo jednotlivě jako „strana dohody“ 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Strany dohody uzavřely dne 12. 12. 2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek 

zhotovitele provést pro objednatele obnovu (tj. výrobu, dodávku a montáž) systému 

generálního a hlavního klíče a práce s tímto spojené (dále jen „dílo“) v objektu 

Finančního úřadu pro Olomoucký kraj, Územního pracoviště v Prostějově, Křížkovského 

1, 796 01 Prostějov (dále jen „smlouva“). V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv“) tento smluvní vztah podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv. Smluvní vztah nebyl v registru smluv uveřejněn, a tedy v souladu s ustanovením 

§ 6 odst. 1 zákona o registru smluv nenabyl účinnosti. 

 



2. Zhotovitel dílo v souladu se smlouvou provedl a dne 21. 12. 2018 předal objednateli, 

čímž plnil na základě neúčinného smluvního vztahu. O předání díla byl stranami dohody 

sepsán Protokol o předání a převzetí díla. 

 

3. Zhotovitel cenu za dílo v souladu se smlouvou fakturoval objednateli na základě 

daňového dokladu – faktury č. FV180869 vystavené dne 21. 12. 2018 na částku 

166 117,27 Kč vč. DPH se splatností dne 15. 1. 2019 (dále jen „faktura“). Objednatel 

fakturu uhradil dne 28. 12. 2018, čímž plnil na základě neúčinného smluvního vztahu a 

tedy bez právního důvodu.  

 

Článek II. 

Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je úprava vztahu mezi stranami dohody vzniklého na základě 

plnění z neúčinného smluvního vztahu. 

 

2. Cena za dílo byla stanovena dohodou stran dohody ve výši 166 117,27 Kč vč. DPH. 

 

3. Strany dohody tímto výslovně prohlašují, že uzavřením této dohody jsou práva 

a povinnosti mezi nimi narovnána a nemají vůči sobě další nároky ve věci provedení díla 

a zaplacení ceny díla. Strany dohody tímto dále prohlašují, že v právech a povinnostech 

upravujících jejich vzájemné vztahy zejména v oblasti záruky a odpovědnosti 

za provedení díla, pojištění zhotovitele, náhrady újmy a další ujednání, které zavazují 

objednatele a zhotovitele i po ukončení smlouvy, se budou řídit ustanoveními smlouvy.  

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Strany dohody berou na vědomí, že dohoda včetně příloh a případných dodatků se 

znečitelněním osobních údajů bude uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru 

smluv. Uveřejnění dohody v registru smluv zajistí objednatel. 

 

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 

dohody se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné 

řadě, odsouhlasenými oběma stranami dohody. 

 

4. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

5. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

dohody obdrží po jednom vyhotovení. 

 



6. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že dohoda je 

sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz 

toho připojují níže své podpisy. 

 

7. Nedílnou součástí dohody jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo ze dne 12. 12. 2018 

Příloha č. 2 – Protokol o předání a převzetí díla ze dne 21. 12. 2018 

Příloha č. 3 – Faktura č.FV180869 

 

V Ostravě dne  7. 1. 2019   V Ostravě dne  7. 1. 2019 

za objednatele:    za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Rostislav Šimon 

  

Ing. Alan Vojtěchovský 

vedoucí Oddělení hospodářské správy 

v Ostravě 

 jednatel společnosti 

KLÍČE-ZÁMKY-TREZORY Urbanec a 

spol., s. r. o. 

 

 


